PAGE

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _
п. Ванино                                                                                               «___» __________  2017 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»  (сокращенное наименование – ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ДВ-Экспертспецпроект» (сокращенное наименование – ООО «ДВ-Экспертспецпроект»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кузнецова Андрея Иннокентьевича, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по корректировке, согласованию и утверждению плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов филиала ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» в морском порту Магадан (далее – работы, План).
1.2. Содержание и объем работ, технические и иные требования к работам по настоящему договору определены:

- Техническим заданием (Приложение № 1 к договору);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 №1189 «Об организации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на континентальном шельфе Российской Федерации, во внутренних морских водах, в территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации»;
- приказом МЧС России от 28.12.2004 № 621 «Об утверждении правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации»;

- приказом Минтранса России от 06.04.2009 № 53 «Об утверждении Положения о функциональной подсистеме организации работ по предупреждению и ЛРН в море с судов и объектов независимо от их ведомственной и национальной принадлежности».

1.3. Срок выполнения работ: 130 (сто тридцать) рабочих дней после получения Исполнителем аванса, предусмотренного п.п. 3.2. настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Выполнить своими силами и средствами работы, предусмотренные п.1.1 настоящего договора, обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

2.1.2. Осуществить сбор исходных данных и другой необходимой информации на объектах Заказчика.

2.1.3. Безвозмездно устранить по требованию Заказчика в срок, согласованный Заказчиком, все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Исполнитель допустил отступление от условий настоящего договора и требований нормативных-правовых актов, ухудшившее качество работы.
2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Оказать помощь Исполнителю в получении исходных данных и другой необходимой информации для выполнения своих обязанностей по настоящему договору в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

2.2.2. Обеспечить в случае необходимости участие своих полномочных представителей в выполнении Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

2.2.3. Оплатить работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные п. 3 настоящего договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Цена Договора составляет 99 000 (девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Заказчик производит оплату путем авансового платежа в размере 30 % от цены настоящего договора в сумме 29 700 (двадцать девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек (без НДС). Оплата осуществляется Заказчиком в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего договора, на основании счета на оплату. Оплата производится по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату.
3.3. Окончательный расчет по настоящему договору в размере 70 % от цены настоящего договора в сумме 69 300 (шестьдесят девять тысяч триста) рублей 00 копеек (без НДС). Оплата осуществляется Заказчиком в течение 10 (Десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ на основании счета на оплату. Оплата производится по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату.
3.4. Стоимость работ, выполненных по настоящему договору, должна включать в себя все расходы Исполнителя, в том числе налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и прочие сборы, которые Исполнитель должен оплачивать в соответствии с условиями договора или на иных основаниях.
3.5. Работы, выполненные Исполнителем с отклонениями от Технического задания, а также условий настоящего договора, не подлежат оплате Заказчиком до устранения отклонений.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. По завершении работ Исполнитель письменно уведомляет Заказчика о необходимости приемки результата выполненных работ и представляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением к нему в полном объеме оригинал плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов филиала ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» в морском порту Магадан, утвержденного Департаментом гражданской защиты МЧС России на бумажном носителе в 1 (одном) экземпляре.

4.2. Акт сдачи-приемки выполненных работ, представленный Исполнителем, подписывается Заказчиком только при отсутствии замечаний к объему и качеству выполненных работ, включая отсутствие замечаний к представленным Исполнителем документам, либо после устранения Исполнителем всех выявленных Заказчиком недостатков и замечаний к объему и качеству работ, а также недостатков в документах.

4.3. Сдача-приемка работ осуществляется Заказчиком после получения от Исполнителя уведомления о готовности к сдачи-приемки результата работ и документов, предусмотренных пунктами 4.1. договора, в течение 3 (трех) рабочих дней с даты, следующей за истечением срока, предусмотренного пунктом 1.3. договора. Акт сдачи-приемки выполненных работ подписывается Сторонами в течение 2 (двух) рабочих дней после сдачи-приемки работ.

В случае если во время приемки результата работ Заказчиком будут обнаружены недостатки, дефекты выполненных работ, а также недостатки в представленных документах, Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от приемки выполненных работ с указанием выявленных недостатков.

4.4. Стороны составляют акт с перечислением недостатков и замечаний результатов работ и (или) документах, подлежащих устранению.  Представители Исполнителя, участвующие в сдаче-приемке результата работ обязаны подписать акт о выявленных Заказчиком недостатках и дефектах  результата работ и документах. При неявке или отказе Исполнителя от составления или подписания акта о выявленных недостатках без указания мотивов данного отказа, Заказчиком в одностороннем порядке составляется акт, обязательный к исполнению для Исполнителя.
4.5. Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки и дефекты за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком.
Приемка результата работ после устранения недостатков, дефектов осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 4.2-4.3.  настоящего договора.

4.6. Заказчик вправе отказаться от приемки выполненных Исполнителем работ в случае несоответствия выполненных работ условиям, предусмотренным настоящим договором, непредставления Исполнителем в полном объеме документов в соответствии с пунктом 4.1. договора.

4.7. Исполнитель считается исполнившим свои обязательства по настоящему договору с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

5.2.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного пунктами 3.2, 3.3. договора, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от подлежащей оплате суммы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3.  В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.1. договора, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки, в размере 0,1% за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, от цены договора. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. В случае, когда предоставление услуг осуществлено с отступлением от Технического задания, ухудшившим качество услуг, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в сроки, согласованные с Заказчиком. В случае, если обнаружившийся недостаток не был своевременно устранен, Исполнитель несет ответственность в объёме цены договора.

5.5.  Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

5.6.  При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд Хабаровского края.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнении, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть или предотвратить.

6.2.  Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна доказать существование обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, при помощи достоверных документов, имеющих силу доказательств по законодательству Российской Федерации.

6.3.  Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на основание, освобождающее ее от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств по отношению к другой Стороне.

6.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 6.1. договора, при условии соблюдения требований пункта 6.2. договора, продлевает срок исполнения обязательств по договору на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут существовать свыше 30 (тридцати) календарных дней, то каждая из Сторон будет вправе требовать расторжения договора, и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут

-  досрочно по письменному соглашению Сторон;

- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по договору.

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.3. В случае принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения договора, направляет уведомление Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю.
7.4. В случае расторжения настоящего договора по решению суда в связи с существенным нарушением Исполнителем условий настоящего договора, Заказчик в установленном порядке направляет сведения об Исполнителе в реестр недобросовестных поставщиков.

7.5. В течение срока действия договора каждая Сторона не должна раскрывать информации перед третьими лицами, имеющей конфиденциальный характер, которая связана с договором, без предварительного письменного согласия другой Стороны, за исключением информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации.

7.6. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.7. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения (по факсу, e-mail) с обязательной досылкой оригинала.

7.8. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

7.9. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
7.10. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика, один для Исполнителя.

7.11. К договору прилагаются:

Приложение № 1 - Техническое задание.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. Заказчик
8.2. Исполнитель
	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»

Место нахождения/почтовый адрес:

682860, Хабаровский край, п. Ванино,

ул. Железнодорожная, д. 2

Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01

Еmail: ampvanino@ampvanino.ru
ИНН 2709000614 КПП 270901001

Расчетный счет 40501810700002000002

УФК по Хабаровскому краю (Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»

ЛС 20226Ц55970) Отделение Хабаровск

г. Хабаровск, БИК 040813001

Руководитель

_________________________/Н.П. Татаринов

«___» _____________ 2017 г.

МП
	Общество с ограниченной ответственностью «ДВ-Экспертспецпроект»

Место нахождения/почтовый адрес:

680041, г. Хабаровск, пер. Кедровый, д. 10,

кв. 42/680041, г. Хабаровск, ул. Ульяновская, МТЦ «Красная речка», пав. 5, оф.27

Телефон/факс: 9241159949

ИНН 2723154824 КПП 272301001

р/с 40702810808010001157

РЕГИОБАНК – филиал ОАО Банка «ФК,

БИК 040813997

Генеральный директор

________________/А.И. Кузнецов

«___» _____________ 2017 г.                                                                                                                МП

 Приложение № 1

к договору № _____ от______________2017 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по выполнению работ по корректировке, согласованию и утверждению плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов филиала ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» в морском порту Магадан (далее-План).

	№ п/п
	Наименование

работ
	Место

выполнения работ
	Сроки
	Ссылка на Технические требования

	1
	Выполнение работ по корректировке, Плана по результатам рассмотрений Росморречфлотом, ГУ МЧС по Магаданской области.
	По месту нахождения Исполнителя.

Все затраты, связанные с выездом Исполнителя для выполнения работ, отправкой/
получением почтовых отправлений,

за счет средств Исполнителя
	10 (десять) рабочих дней
	1. Постановление Правительства РФ от 14.11.2014 №1189 «Об организации предупреждения и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на континентальном шельфе Российской Федерации, во внутренних морских водах, в территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации»

2. Приказ Минтранса России от 06.04.2009 № 53 «Об утверждении Положения о функциональной подсистеме организации работ по предупреждению и ЛРН в море с судов и объектов независимо от их ведомственной и национальной принадлежности».

3. Приказ МЧС России от 28.12.2004 № 621 «Об утверждении правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации».

	2
	Согласование Плана в органах исполнительной власти.  Получение (в случае необходимости) положительного заключения экологической экспертизы

	120 (сто двадцать) рабочих дней

	3
	Утверждение Плана в Департаменте гражданской защиты МЧС России

Требования к выполнению работ

Выполнение работ включает в себя:

- анализ достаточности исходных документов для корректировки общих разделов Плана, разделов с расчётами, обязательных и рекомендованных приложений;

- корректура «Плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов филиала ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» в морском порту Магадан;

- предоставление документов на согласование и утверждение в следующие федеральные органы исполнительной власти: ГУ МЧС России по Магаданской области, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Магаданской области, Сибирский региональный центр МЧС России, ФБУ «Морспасслужба Росморречфлота», Федеральное агентство морского и речного транспорта, Департамент гражданской защиты МЧС России. Устранение замечаний, выявленных в процессе согласования/утверждения, обеспечение курирования с целью получения положительных результатов, без предъявления в адрес ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» замечаний и возражений со стороны контрольных и надзорных органов.

	                        Заказчик

	Исполнитель

	Руководитель

____________________ /Н.П. Татаринов

МП
	Генеральный директор

___________________ /А.И. Кузнецов

МП